I N D I C A Ç Ã O  Nº.  040
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a situação precária das Ruas Adeodato Faconti e Domingos Cariola, Jardim Brasil, com muitos buracos;

CONSIDERANDO que a população está tão desesperada com a falta de manutenção que já chegou a colocar paus dentro dos buracos e baldes em cima desses paus para chamar a atenção das autoridades e também para que os veículos desviem e não tenham suas rodas e amortecedores quebrados, assim,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente, visando o fechamento desses inúmeros buracos nas Ruas Adeodato Faconti e Domingos Cariola,  Jardim Brasil, seja com a operação tapa buracos ou se já não for possível esta forma de manutenção, então o recapeamento total dessas Ruas.
 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de novembro de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg